MINISTERIO DE EDUCACION
CONCURSO DE NOMBRAMIENTO - 2DA VUELTA
PARA EL ANO ESCOLAR 2016

MAESTROS ESPECIALES
Materia: AGRICULTURA
Vacante Escuela Provincia Distrito Corregimiento Condicion Dificil Acceso

62173 ESC. RIO GATUN COLON COLON LIMON THFA

41581 ESC. BERTA E. FERNANDEZ PANAMA CHAME BEJUCO THFA

62935 ESC. SAN JOSE VERAGUAS SONA SONA PERMANENTE *
62937 ESC. ALTO DE LOS RUICES VERAGUAS LAS PALMAS EL PRADO THFA

62943 ESC. LOS ALGARROBOS VERAGUAS SANTIAGO LA PENA THFA

TOTAL DE AGRICULTURA 5
Materia: EDUCACION ESPECIAL
Vacante Escuela Provincia Distrito Corregimiento Condicién Dificil Acceso

60404 ESC. FINCA 41 BOCAS DELTORO CHANGUINOLA CHANGUINOLA PERMANENTE *
60409 C.E.B.G. FINCA 32 BOCAS DELTORO CHANGUINOLA CHANGUINOLA PERMANENTE *
66730 C.E.B.G. FINCA 62 BOCAS DELTORO CHANGUINOLA CHANGUINOLA PERMANENTE *
66881 ESC. CARTI TUPILE KUNA YALA KUNA YALA NARGANA PERMANENTE *
60359 C.E.B.G. HATO CHAMI CHIRIQUI NOLE DUIMA HATO CHAMI PERMANENTE *
60384 ESC. CERRO BRISA CHIRIQUI MIRONO QUEBRADA DE LORO PERMANENTE *
60410 COL. SAN AGUSTIN DE KANKINTU BOCAS DELTORO  KANKINTU KANKINTU PERMANENTE *
13829 C.E.B.G. CRISTOBAL ALABARCA COCLE PENONOME RIO INDIO PERMANENTE *
42615 ESC. LAS TABLAS COCLE LA PINTADA EL POTRERO THFA

60380 C.E.B.G. SEBASTIAN SUCRE COCLE NATA EL CANO THFA

60381 C.E.B.G. SOFIA QUIROS DE TEJEIRA COCLE PENONOME PENONOME THFA

68258 C.E.B.G. SIMEON CONTE COCLE PENONOME PENONOME THFA

99718 C.E.B.G. SAN CRISTOBAL COCLE PENONOME RIO INDIO PERMANENTE *
40542 I.P.T. GIL BETEGON MARTINEZ COLON DONOSO RIO INDIO PERMANENTE

60426 I.P.T. COCLESITO COLON DONOSO COCLE DEL NORTE PERMANENTE *
60434 ESC. BARRIADA KUNA COLON COLON CATIVA THFA

60435 ESC. REPUBLICA DE SUDAFRICA COLON COLON CRISTOBAL THFA

60405 ESC. PEDREGAL CHIRIQUI DAVID PEDREGAL THFA

60406 ESC. DOLEGUITA CHIRIQUI DAVID DAVID THFA



60407
60408
60346
60389
60390
60392
60393
60394
66774
60400
73606
60303
60304
60334
60336
60337
60338
60403
60412
60421
60428
73620
60320
60368
60423
60424
60427
60411
60433
60436
60437
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ESC. LLANO GRANDE ABAJO
ESC. NUEVO VEDADO

C.E.B.G. SAMBU

C.E.B.G. MARCOS MEDINA A.
C.E.B.G. BOCA DE CUPE

C.E.B.G. JOSE DE LA C. HERRERA
C.E.B.G. MARCO A. ALARCON P.
ESC. PLATANILLO

ESC. CAMBUTAL

C.E.B.G. EL TRAPICHITO

ESC. ROBERTO EISEMMANN
ESC. SECTOR SUR

ESC. VIRGEN DE GUADALUPE
ESC. TORIBIO BERRIO SOSA

ESC. CIUDAD JARDIN LAS MANANITAS
ESC. SECTOR SUR

ESC. DR. RICARDO J. ALFARO
C.E.B.G. RICARDO MIRO

ESC. JUAN E. JIMENEZ

ESC. LA SIESTA (EMPERATRIZ TABOADA)
C.E.B.G. GUMERCINDA PAEZ
ESC. JAMAICA

ESC. MARTIN LUTHER KING

ESC. REPUBLICA DE COLOMBIA
ESC. UNION DE AZUERO

ESC. PIRIATI-EMBERA

C.E.B.G. JOSE GABRIEL DUQUE
ESC. PRESIDENTE JOHN F. KENNEDY
C.E.B.G. ELALTO

ESC. ADOLFO HERRERA

ESC. CANAZAS ABAJO

TOTAL DE EDUCACION ESPECIAL 50

PARA EL ANO ESCOLAR 2016

MAESTROS ESPECIALES
CHIRIQUI
CHIRIQUI
DARIEN
DARIEN
DARIEN
DARIEN
DARIEN
DARIEN
LOS SANTOS
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
VERAGUAS
VERAGUAS
VERAGUAS

DAVID
DAVID
CHEPIGANA
CHEPIGANA
PINOGANA
CHEPIGANA
PINOGANA
CHEPIGANA
TONOSI

LA CHORRERA
CHAME
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA

SAN MIGUELITO
SAN MIGUELITO

CHEPO
CHEPO
CHEPO
PANAMA
SANTA FE
RIO DE JESUS
SANTIAGO

LAS LOMAS
DAVID

SAMBU

JAQUE

BOCA DE CUPE
GARACHINE
METETI(

RIO CONGO ARRIBA
CAMBUTAL
BARRIO COLON
LAS LAJAS
TOCUMEN
PACORA

JUAN DiAZ

LAS MANANITAS
TOCUMEN
TOCUMEN

PUEBLO NUEVO
PACORA
TOCUMEN
PACORA
CURUNDU
ARNULFO ARIAS
MATEO ITURRALDE
CHEPO

CHEPO

CHEPO

CHILIBRE

EL ALTO

RIO DE JESUS

LA RAYA DE SANTA MARIA

THFA
THFA
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
THFA
THFA
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
THFA
THFA
THFA
THFA
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
THFA
THFA
THFA
THFA
THFA
THFA
THFA



Materia: EDUC. FISICA
Vacante
62832
1334
59317
7826
30417
21934
3697
80671
8200
62936
62942

TOTAL DE EDUC. FISICA

Materia: EDUC. HOGAR
Vacante
62951
83830
81648
62819
7522

TOTAL DE EDUC. HOGAR

Materia: INGLES

Vacante
62829
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Escuela
C.E.B.G. GUABITO
C.E.B.G. ELISA VDA. DE GARRIDO
C.E.B.G. CAIZAN FUERTES CAMINOS
ESC. LOS CANELOS
ESC. HIPOLITO PEREZ TELLO
ESC. BURUNGA
C.E.B.G. ERNESTO T. LEFEVRE
ESC. SANTA MARTA
C.E.B.G. SANTA ISABEL
ESC. ALTO DE LOS RUICES
ESC. SAN MARTIN DE PORRES

11

Escuela
C.E.B.G. VICTOR PEREZ FLORES
ESC. RIO SERENO
C.E.B.G. MARCO A. ALARCON P.
ESC. DR. ARNULFO ARIAS MADRID
C.E.B.G. SANTA FE

Escuela
ESC. BARRANCO ADENTRO

PARA EL ANO ESCOLAR 2016

MAESTROS ESPECIALES

Provincia
BOCAS DEL TORO
COLON
CHIRIQUI
HERRERA
HERRERA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
VERAGUAS
VERAGUAS

Provincia
COCLE
CHIRIQUI
DARIEN
PANAMA
VERAGUAS

Provincia
BOCAS DEL TORO

Distrito
CHANGUINOLA
COLON
RENACIMIENTO
SANTA MARIA
CHITRE
ARRAIJAN
PANAMA
SAN MIGUELITO
CHEPO
LAS PALMAS
SANTIAGO

Distrito
PENONOME
RENACIMIENTO
PINOGANA
SAN MIGUELITO
SANTA FE

Distrito
CHANGUINOLA

Corregimiento
GUABITO
BUENA VISTA
PLAZA DE CAISAN
LOS CANELOS
SAN JUAN BAUTISTA
BURUNGA
JUAN DIAZ
BELISARIO FRIAS
CHEPO
EL PRADO
SANTIAGO

Corregimiento
PAJONAL
RIO SERENO
METETI
ARNULFO ARIAS
SANTA FE

Corregimiento
LAS TABLAS

Condicion
PERMANENTE
THFA
THFA
THFA
THFA
INTERINO
THFA
THFA
THFA
THFA
THFA

Condicion
THFA
THFA
PERMANENTE
THFA
THFA

Condicion
PERMANENTE

Dificil Acceso
%

Dificil Acceso

Dificil Acceso
*



62830
24833
12508
62953
62171
47532
62731
62766
62767
10327
31491
76511
62918
62919
62920
62921
62922
62923
62924
62925
62926
62927
83893
83894
26078
62772
62773
62774
62929
47707
56594
62897
62898
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PARA EL ANO ESCOLAR 2016

BOCAS DELTORO CHANGUINOLA

MAESTROS ESPECIALES
ESC. 4 DE ABRIL
C.E.B.G. SAHILA IGUANAISY KUNA YALA
C.E. CANDELARIO OVALLE COCLE
C.E.B.G. ABELARDO HERRERA COCLE
C.E.B.G. ELISA VDA. DE GARRIDO COLON
ESC. ASERRIO CHIRIQUI
C.E.B.G. ELISA CHIARI CHIRIQUI
C.E.B.G. SAN MATEO CHIRIQUI
ESC. NUEVO VEDADO CHIRIQUI
ESC. NURRA DARIEN
C.E.B.G. EUGENIO PEREZ A. DARIEN
C.E.B.G. JOSE DE LA C. HERRERA DARIEN
C.E.B.G. PLINIO A. MOSCOSO LOS SANTOS
ESC. RUDECINDA RODRIGUEZ LOS SANTOS
ESC. RUDECINDA RODRIGUEZ LOS SANTOS
C.E.B.G. PLINIO A. MOSCOSO LOS SANTOS
C.E.B.G. NICANOR VILLALAZ LOS SANTOS
C.E.B.G. NICANOR VILLALAZ LOS SANTOS
ESC. SANTA ISABEL LOS SANTOS
ESC. JOSE DE LOS SANTOS MORENO LOS SANTOS
ESC. VILLA LOURDES LOS SANTOS
ESC. MARIA BEATRIZ RODRIGUEZ LOS SANTOS
ESC. EL CORTEZO ARRIBA LOS SANTOS
ESC. BAJOS DE GUERA LOS SANTOS
ESC. VICTORIA D SPINAY PANAMA
C.E.B.G. REINA T. DE ARAUZ PANAMA
C.E.B.G. REINA T. DE ARAUZ PANAMA
C.E.B.G. REINA T. DE ARAUZ PANAMA
C.E.B.G. NUEVO CHORRILLO PANAMA
ESC. EMPERATRIZ TABOADA PANAMA
ESC. DEPORTIVA DE INTEGRACION SOCIAL PANAMA
ESC. CIUDAD SANTA FE PANAMA
ESC. CIUDAD SANTA FE PANAMA

KUNA YALA
PENONOME
AGUADULCE
COLON
BUGABA
DAVID
DAVID
DAVID
CHEPIGANA
CHEPIGANA
CHEPIGANA
PEDASI
MACARACAS
MACARACAS
PEDASI

LOS SANTOS
LOS SANTOS
GUARARE
LOS SANTOS
LOS SANTOS
LOS SANTOS
TONOSI
MACARACAS
LA CHORRERA
ARRAIJAN
ARRAIJAN
ARRAIJAN
ARRAIJAN
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA

CHANGUINOLA
AILIGANDI
CHIGUIRI ARRIBA
BARRIOS UNIDOS
BUENA VISTA

ASERRIO DE GARICHE

DAVID
DAVID
DAVID

COMARCA WARGANDI

LA PALMA
GARACHINE
PEDASI
MACARACAS
MACARACAS
PEDASI

LA VILLA DE LOS SANTOS
LA VILLA DE LOS SANTOS

PERALES
SABANAGRANDE
VILLA LOURDES
LA ESPIGADILLA
EL CORTEZO
BAJOS DE GUERA
BARRIO BALBOA
BURUNGA
BURUNGA
BURUNGA
CERRO SILVESTRE
TOCUMEN
ANCON

PACORA
PACORA

PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
THFA

THFA
INTERINO
THFA

THFA

THFA
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
THFA

THFA

THFA

THFA

THFA

THFA

THFA

THFA

THFA

THFA

THFA

THFA

THFA

THFA

THFA

THFA

THFA

THFA

THFA

THFA

THFA



3201
6748
37344
47581
62765
62834
62835
62836
62837
62843
99499
24434
62813
62117
62118
62119
62120
62121
62122
62123
62125
62126
62128
62129
62130
62131
62132
62133
62134
62135
62140
62141
62142
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ESC. ESTADO DE ISRAEL

ESC. REPUBLICA DE COLOMBIA
ESC. AMELIA DENIS DE ICAZA
ESC. ESTADO DE ISRAEL
C.O.I.F. KATIUSKA

ESC. TORRIJOS CARTER

ESC. TORRIJOS CARTER

ESC. TORRIJOS CARTER

ESC. TORRIJOS CARTER

ESC. SANTA MARTA

ESC. ESTADO DE ISRAEL

ESC. PRESIDENTE JOHN F. KENNEDY
C.E.B.G. MELCHOR LASSO DE LA VEGA
ESC. SAN MARTIN DE PORRES
ESC. SAN MARTIN DE PORRES
ESC. ROMULO ARROCHA A.
ESC. EL EMBALSADERO

ESC. MANUEL H. REYES

ESC. CARMEN C. HERRERA
ESC. EL HICACO

DR RICARDO MARTINELLI PARDINI
ESC. CERRO PLATA

ESC. PIEDRA DE AMOLAR

ESC. RIO PIEDRA

ESC. TIERRA CORTADA
C.E.B.G. ELALTO

ESC. CALOVEBORITA

ESC. CALOVEBORA

ESC. URRACA

ESC. LOLA GARNADERA

ESC. PUERTO VIDAL

ESC. ALTO DE LOS RUICES
C.E.B.G. ELRINCON

PARA EL ANO ESCOLAR 2016

MAESTROS ESPECIALES

PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
VERAGUAS
VERAGUAS
VERAGUAS
VERAGUAS
VERAGUAS
VERAGUAS
VERAGUAS
VERAGUAS
VERAGUAS
VERAGUAS
VERAGUAS
VERAGUAS
VERAGUAS
VERAGUAS
VERAGUAS
VERAGUAS
VERAGUAS
VERAGUAS
VERAGUAS
VERAGUAS

SAN MIGUELITO
SAN MIGUELITO
SAN MIGUELITO
SAN MIGUELITO
SAN MIGUELITO
SAN MIGUELITO
SAN MIGUELITO
SAN MIGUELITO
SAN MIGUELITO
SAN MIGUELITO
SAN MIGUELITO
PANAMA

SAN MIGUELITO
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO
MARIATO
SONA

SONA

SONA
CANAZAS
CANAZAS
CANAZAS
CANAZAS
SANTA FE
SANTA FE
SANTA FE
SANTA FE

LAS PALMAS
LAS PALMAS
LAS PALMAS
LAS PALMAS

JOSE D. ESPINAR

MATEO ITURRALDE
AMELIA DENIS DE ICAZA

JOSE D. ESPINAR

BELISARIO PORRAS

BELISARIO FRIAS
BELISARIO FRIAS
BELISARIO FRIAS
BELISARIO FRIAS
BELISARIO FRIAS
JOSE D. ESPINAR
CHILIBRE
ARNULFO ARIAS
SANTIAGO
SANTIAGO

CANTO DEL LLANO

LOS ALGARROBOS

LLANO DE CATIVAL

SONA

RIO GRANDE
GUARUMAL
CERRO DE PLATA
EL PICADOR
EL PICADOR
EL PICADOR
ELALTO

RIO LUIS
CALOVEBORA
CALOVEBORA
LOLA

PUERTO VIDAL
EL PRADO

EL RINCON

THFA
THFA
THFA
THFA
THFA
THFA
THFA
THFA
THFA
THFA
THFA
THFA
THFA
PERMANENTE
PERMANENTE
THFA
THFA
THFA
THFA
THFA
THFA
THFA
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
THFA
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
THFA
THFA
THFA
THFA



62938
62944

TOTAL DE INGLES

Materia: INFORMATICA
Vacante
61602
62172
62800
10117
59040
62888
83930
47713
62817
62844

TOTAL DE INFORMATICA

Materia: LABORATORIO
Vacante
11404
25485
1742
32379
45054

TOTAL DE LABORATORIO

TOTAL DE ESPECIALES
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PARA EL ANO ESCOLAR 2016

MAESTROS ESPECIALES

C.E.B.G. EL GUABAL VERAGUAS SANTA FE
ESC. LOS ALGARROBOS VERAGUAS SANTIAGO
69

Escuela Provincia Distrito
C.E.B.G. NELE KANTULE KUNA YALA KUNA YALA
ESC. RIO GATUN COLON COLON
ESC. LOS ALGARROBOS CHIRIQUI DOLEGA
ESC. CRISPULO LEOTAU DARIEN CHEPIGANA
ESC. CERRO SILVESTRE PANAMA ARRAIJAN
ESC. CERRO SILVESTRE PANAMA ARRAIJAN
ESC. BURUNGA PANAMA ARRAIJAN
ESC. JOSE A. ARANGO PANAMA PANAMA
ESC. DR. ARNULFO ARIAS MADRID PANAMA SAN MIGUELITO
C.E.B.G. PRESIDENTE ROOSEVELT PANAMA PANAMA
10

Escuela Provincia Distrito
C.E.B.G. NIBAGUINA CABU KUNA YALA KUNA YALA
ESC. SANTIAGO BOLANOS CHIRIQUI TOLE
ESC. LIDICE PANAMA CAPIRA
C.E.B.G. FRANCISCO ARIAS PAREDES PANAMA PANAMA
ESC. MARIA OSSA DE AMADOR PANAMA PANAMA
5
155

RiO LUIS
LA PENA

Corregimiento
AILIGANDI
LIMON
LOS ALGARROBOS
TAIMATI
CERRO SILVESTRE
CERRO SILVESTRE
BURUNGA
BETHANIA
ARNULFO ARIAS
CHILIBRE

Corregimiento
TUBUALA
TOLE
LiDICE
PUEBLO NUEVO
PARQUE LEFEVRE

PERMANENTE
THFA

Condicion
PERMANENTE
THFA
THFA
PERMANENTE
THFA
THFA
THFA
THFA
THFA
THFA

Condicion
PERMANENTE
THFA
THFA
INTERINO
INTERINO

Dificil Acceso
£ 3

Dificil Acceso
*



